



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย 71301/

วันที่ - 1 / 11 / 2558

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ 191 / 2558 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2558 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ 15.8 (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด) ตามงบประมาณตั้งจ่ายไว้ 311,700 บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางงานจ้างเหมาโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังปรากฏตามที่แนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการ
(นายนิกร โสมจตุรัส)
ปลัด อบต.

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(จำเอกอุทธยา ทาสิมมา)
ฉฉฉฉ

-ทราบ

-อนุมัติให้ดำเนินการต่อไป

(นางสาวภาวณีน พรหมภักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคาถาวร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกหนองพวย หมู่ที่ 15.8 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมโหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 15.8

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR #	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประกอบงานอาคาร	238,656.41	1.2726	303,714.15	
2	ประกอบงานเสา				
3	ประกอบงานระแนง				
4	ประกอบงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ ๕ ปี				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			303,714	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			303,700	
	ค่าอื่นๆ (ตามแนบสามัคคีบัตรใบเบิกจ่าย)				

คณะกรรมการกำหนดราคาถาวร

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายนิกร โสมจิตรวิไล)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายสุคนธ์ คงทินกร)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายสุรเดช หาญนิมิต)


นางฉวีวรรณเขน พรหมภักดิ์
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคาผลงาน

โครงการก่อสร้างระบบบำบัดน้ำประปาของจังหวัดและสิ่งไม่สะอาดเทศบาลเมืองสุพรรณบุรี วันที่ 15/6

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสามกษัตริย์ หมู่ที่ 15/6 ตำบลนครา ตำบลนครา อำเภอศรีนคร จังหวัดสุพรรณบุรี

เมื่อวันที่ 1 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	
				หน่วยละ	รวมทั้งสิ้น	หน่วยละ	รวมทั้งสิ้น	รวมทั้งสิ้น	รวมทั้งสิ้น
งานวางท่อ - บ่อพัก									
1	งานขุดหลุมวางท่อ ลึกตั้งแต่ 1.00 เมตร	147.00	คิว.ค.	-	-	80	11,760	11,760	
2	งานชนบ่อพักขนาด 1.35	7.25	คิว.ค.	1,545.00	11,326	245	1,851	13,157	
3	บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	14	บ่อ	3,726.33	52,169	-	-	52,169	
4	งานชนบ่อพักขนาด 0.90 x 0.45 เมตร	28	บ่อ	612	17,144	-	-	17,144	
5	ท่อ 400 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	133	เมตร	570.10	75,853	120	15,860	91,713	
รวมราคาวัสดุ + ค่าแรงงาน								196,012	
1) เสิร์ฟให้ทางเทศบาลเมืองสุพรรณบุรี กว้างเข็ส 1.20 เมตร ยาว 48 เมตร ทน 0.15 เมตร									
หรือเพิ่มขึ้นอีกน้อยกว่า 57.60 ตารางเมตร									
1	งานปรับพื้นที่	48.60	คิว.ค.	-	-	2.00	97	97	
2	งานปรับหน้าดิน 1 : 2 : 4	7.29	คิว.ค.	1,600	11,664	245	1,786	13,450	
3	เสื่อกันน้ำ 4 มม.	48.60	คิว.ค.	31	1,507	-	-	1,507	
4	ทรายรองพื้น	2.88	คิว.ค.	320	922	34	98	1,020	
5	ไม้แกลบ	4	คิว.ค.	280	1,008	60	216	1,224	
6	งานปรับผิวคอนกรีตหนา 4	6	คิว.ค.			200	1,200	1,200	
รวมราคาวัสดุ + ค่าแรงงาน								18,497.37	

คณะกรรมการกำหนดราคาผลงาน

โดย:  ประธานกรรมการ

นายจักร ใจดี

โดย:  กรรมการ

นายสุภา คุ้มทอง

โดย:  กรรมการ

นายสุภา คุ้มทอง
นายกเทศมนตรีเทศบาลเมืองสุพรรณบุรี

นายสุภา คุ้มทอง

ใบกำหนดครุภัณฑ์

โครงการพัฒนาท่าเรือประมงและศูนย์บริการนักท่องเที่ยว หมู่ที่ 15.8

ตามสัญญาจ้างที่ 15.8 จำนวนเงิน 15,800,000 บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรง		ค่าติดตั้ง		รวม
				ชนิด	ราคา	ชนิด	ราคา	ชนิด	ราคา	
2) เสิร์มโตะหินเสริมเหล็ก กว้าง 1.50 เมตร ยาว 55.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 82.50 ตารางเมตร										
1	งานรับพื้น	72.50	ตร.ม.	-	-	2.00	-	145	-	145
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	10.88	ตร.ม.	1,600	17,400	245	-	2,664	-	20,064
3	เหล็กเสริม wire mesh 4 มม.	72.50	ตร.ม.	31	2,248	-	-	-	-	2,248
4	ทรายรองพื้น	4.13	ตร.ม.	300	1,320	34	-	140	-	1,460
5	ไม้แบบ	4	ตร.ม.	280	1,156	60	-	248	-	1,403
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน										25,319.63
3) เสิร์มโตะทางขนถ่ายเสริมเหล็ก กว้าง 2.35 เมตร ยาว 10.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 23.50 ตารางเมตร										
1	งานรับพื้น	13.50	ตร.ม.	-	-	2.00	-	27	-	27
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	2.03	ตร.ม.	1,600	3,240	245	-	496	-	3,736
3	เหล็กเสริม wire mesh 4 มม.	13.50	ตร.ม.	31	419	-	-	-	-	419
4	ทรายรองพื้น	1.18	ตร.ม.	300	376	34	-	40	-	416
5	ไม้แบบ	1	ตร.ม.	280	210	60	-	45	-	265
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน										4,852.98

คณะกรรมการกำหนดครุภัณฑ์

โดย:  (นาย) นายสมชาย ใจดี
ประธานคณะกรรมการ

โดย:  (นาย) นายสมชาย ใจดี
ประธานคณะกรรมการ

โดย:  (นาย) นายสมชาย ใจดี
ประธานคณะกรรมการ

โดย:  (นาย) นายสมชาย ใจดี
ประธานคณะกรรมการ

ใบกำหนดราคาอาคาร

โครงการพัฒนาบ้านพักคนชราและศูนย์บริการคนพิการสังคม หมู่ที่ 15, 8

สถานที่ตั้ง: อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

เนื้อที่: 1 ไร่ 1 งาน 10 ตารางวา พ.ศ. 2558

ลำดับ #	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าเงิน	
4) เติมน้ำตามถนนกึ่งผิวแอสฟัลท์ กว้างเฉลี่ย 1.75 เมตร ยาว 10.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่สิ้นเปลืองกว่า 17.50 ตารางเมตร										
1	งานป่นพื้น	7.50	ตร.ว.	-	-	2.00	15	15	15	
2	ถนนกึ่งผิวแอสฟัลท์ 1 : 2 : 4	1.13	ตร.ว.	1,000	1,130	245	276	2,076	2,076	
3	เหล็กเสริม พลาสม่า 4 มม.	7.50	ตร.ว.	31	233	-	233	233	233	
4	ทรายรองพื้น	0.88	ตร.ว.	300	264	34	30	310	310	
5	ไม้แบบ	1	280	280	60	45	255	255		
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน									2,807.88	
5) เติมน้ำตามถนนกึ่งผิวแอสฟัลท์ กว้างเฉลี่ย 1.20 เมตร ยาว 10.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่สิ้นเปลืองกว่า 12.00 ตารางเมตร										
1	งานป่นพื้น	2.00	ตร.ว.	-	-	2.00	4	4	4	
2	ถนนกึ่งผิวแอสฟัลท์ 1 : 2 : 4	0.30	ตร.ว.	1,000	300	245	74	554	554	
3	เหล็กเสริม พลาสม่า 4 มม.	2.00	ตร.ว.	31	62	-	62	62	62	
4	ทรายรองพื้น	0.60	ตร.ว.	300	180	34	20	212	212	
5	ไม้แบบ	1	ตร.ว.	280	280	60	45	255	255	
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน									1,086.93	

คณะกรรมการกำหนดราคาอาคาร

โดย:  ประธานกรรมการ

(นาย) โสภณ ชัยกุล

(นาย)  กรรมการ

(นาย) ชัยกุล

(นาย)  กรรมการ

(นาย) ชัยกุล

นางสาวนันทิยา พงษ์ภักดิ์
ผู้อำนวยการบริหารงานช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๑๗๒/๒๕๕๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๕.๔ และโครงการก่อสร้างปรับปรุงแมงกั้นท่อเหลี่ยมลาดคอนกรีตพร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ รวม ๓ โครงการ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑ นั้น

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๓๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือส่วนที่สุค ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ม.๔,๑๐ ประกอบด้วย

- | | | |
|---------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมजूรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. พันจ่าเอกวิระ สำนักโนน | ตำแหน่ง จพง.ป้องกัน | กรรมการ |

๒)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต ม.๑๕.๔ ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมजूรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. จ่าเอกอุทธยา ทาสิมมา | ตำแหน่ง นิติกร | กรรมการ |

๔)โครงการก่อสร้างปรับปรุงแมงกั้นท่อเหลี่ยมลาดคอนกรีตพร้อมก่อสร้างถนน คสล.ม.๓ ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|--------------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมजूรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางอมรวิภา เจริญเชษฐ์ | ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

- กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 - เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๔


(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน